https://ecoener.es/

4.2 Paz y Salvo emitido por MIAMBIENTE y copia del recibo de pago por los 

trámites de evaluación 

Se presenta en la sección de ANEXO 1, los comprobantes de pagos de los servicios de 

evaluación y de paz y salvo del Promotor, por una suma de trescientos cincuenta y tres 

balboas (B/. 353.00). 

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

En este capítulo, se describe en cada subpunto sobre la concepción del proyecto y como se 

espera ejecutar. 

5.1 Objetivo del proyecto, obra o actividad y su justificación 

Objetivo del proyecto y justificación

[...]

vegetación del área, tiempo de luz solar, por lo que se ha considerado esta área para la 

ejecución del proyecto de la planta fotovoltaica solar.  

5.9 Monto global de la inversión 

El Promotor, ha programado una inversión para el desarrollo del proyecto de B/. 4,500,000.00 

(cuatro millones quinientos mil dólares 00/100). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describen los componentes de ambientes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, como línea base para el análisis de los 

impactos ambientales y sociales que se pueden asociar al proyecto.